

Primaria s. Mitoc r. Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de iluminat stradal din sat. Mitoc, r. Orhei****Valoarea de deviz 431 433,42 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	56,00	298,522	16 717,235
2		Stilp de beton armat CB-95.5	buc	56,00	1 500,00	84 000,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	56,00	47,399	2 654,355
		<i>Total</i>	Lei			103 371,59
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 994,496
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			4 200,062
		<i>Cheltueli de regie</i>	12,5 %			13 695,769
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 697,858
		<i>Total</i>				126 959,775
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				126 959,775 8 310,40
		2. Lucrari de montare				
4	33-04-008-3	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-4 cu tensiunea de la 0,4kV-1kV (cu detensionarea) cu ajutorul autohidroascensorului. СИП -4 2x25 mm ² , LEAI - 0,38 kV	1 km	3,25	1 385,022	4 501,32

1	2	3	4	5	6	7
5		Cablu СИП 4- 2x25mm2	m	3 250,00	9,17	29 802,50
6		Banda F2007	m	700,00	8,00	5 600,00
7		Clama A200	buc	700,00	2,17	1 519,00
8		Suport CA 1500	buc	70,00	24,50	1 715,00
9		Clema ES 1500	buc	60,00	47,00	2 820,00
10		Clema PA 25	buc	70,00	13,33	933,10
11		Clema ЗОИ 16-70/2,5-35	buc	825,00	12,50	10 312,50
12		Clema de ramificare CDR/CN IS 95 UK	buc	20,00	24,17	483,40
13		Curelusa CSB 180	buc	20,00	0,50	10,00
14		Clema ПС-1-1	buc	32,00	15,00	480,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,10	512,737	2 102,22
16		Cablu ABBГ -3x4mm2	m	410,00	5,50	2 255,00
17	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC1	buc	275,00	149,01	40 977,766
18		Consola metalica de tip K20 -0,5 D48mm	buc	275,00	65,00	17 875,00
19	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale cu d- 16 mm, la adincimea pina la 3 m	buc	32,00	59,45	1 902,40
20	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,32	839,025	268,488
		<i>Total</i>	Lei			123 557,694
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			9 528,683
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			3 732,654
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			19 851,423

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			4 700,114
		<i>Total</i>				161 370,568
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				161 370,568 39 702,845
		3. Utilaj				
21		Corp de iluminat LED -50W, 5700K (3 ani garantie)	buc	275,00	255,83	70 353,25
		<i>Total</i>	Lei			70 353,25
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			844,239
		<i>Total</i>				71 197,489
		Total Utilaj Inclusiv salariu				71 197,489

		Total	Lei	359 527,85
		TVA	20 %	71 905,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				431 433,42

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de iluminat stradal din sat. Mitoc, r. Orhei

Valoarea de deviz 431 433,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 371,807	35,00	48 013,245
		Total manopera				48 013,25

Materiale:

1.	000012424	Clema ПС-1-1	buc	32,00	15,00	480,00
2.	000025421	Stilp de beton armat CB-95.5	buc	56,00	1 500,00	84 000,00
3.	00004524545	Curelusa CSB 180	buc	20,00	0,50	10,00
4.	000121214	Consola metalica de tip K20 -0,5 D48mm	buc	275,00	65,00	17 875,00
5.	000142535	Clema ES 1500	buc	60,00	47,00	2 820,00
6.	000212341	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	825,00	12,50	10 312,50
7.	00121122	Electrozi de metal d-16 2,5 m	buc	32,00	25,00	800,00
8.	0012454	Cablu АВВГ -3x4mm2	m	410,00	5,50	2 255,00
9.	004242424524	Cablu СИП 4- 2x25mm2	m	3 250,00	9,17	29 802,50
10.	010245754	Clema de ramificare CDR/CN IS 95 UK	buc	20,00	24,17	483,40
11.	01215454	Corp de iluminat LED -50W, 5700K(3 ani garantie)	buc	275,00	255,83	70 353,25
12.	01215575	Suport CA 1500	buc	70,00	24,50	1 715,00
13.	01245254	Clama A200	buc	700,00	2,17	1 519,00
14.	1000053555	Clema PA 25	buc	70,00	13,33	933,10
15.	10001002	Banda F2007	m	700,00	8,00	5 600,00
16.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0224	0,10	0,002
17.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0017	0,10	0,00
18.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
19.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0001	0,10	0,00
20.	101-1757	Cirpe de sters	kg	1,185	0,10	0,118
21.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,10	0,00
22.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,1652	0,10	0,016
23.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0033	0,10	0,00
24.	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0013	15 000,00	19,50

25.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0013	0,10	0,00
26.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	0,10	0,00
27.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,288	25,00	7,20
28.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,50	0,10	2,75
29.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,624	0,10	0,262
30.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,624	0,10	0,262
31.	1019852	Vopsea	kg	138,14	0,10	13,814
32.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	19,50	0,10	1,95
33.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,10	0,00
34.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,10	0,00
35.	110-9126	Placi metalice	buc	5,60	0,10	0,56
36.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0056	0,10	0,001
37.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
38.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,10	0,00
39.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,10	0,00
40.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,10	0,00
41.	5009031	Scoabe	10 buc	0,48	0,10	0,048
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0341	0,10	0,003
43.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	4,288	0,00	0,00
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0168	50,00	0,84
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0394	0,10	0,004
46.	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	0,10	0,00
47.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0013	0,10	0,00
48.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	2,05	0,10	0,205
49.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	5,925	0,10	0,592
50.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	6,825	0,10	0,682
Total materiale de construcții						229 007,57

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	13,44	25,00	336,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	21,11	25,00	527,75
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,1342	100,00	713,42
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,44	83,33	1 119,955
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,30	3,33	40,959
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,30	3,33	40,959
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	10,53	5,00	52,65
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	365,75	20,00	7 315,00
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0752	10,00	10,752
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	43,68	200,00	8 736,00
11.	331481	Masini pneumatice tip "ΠΥM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	19,52	10,00	195,20
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	16,3275	50,00	816,375
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,1342	50,00	356,71
Total utilaje de construcții						20 261,74

Total	Lei	359 527,8 5
TVA	20 %	71 905,57
Total deviz:		431 433,4 2

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s. Mitoc r. Orhei

Investitor Primaria s. Mitoc r. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			298,522
	1	Muncitor	h-om	3,80	35,00	133,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,10	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,10	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,10	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,10	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	0,10	0,01
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	0,10	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,10	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,10	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,10	0,10	0,01
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,10	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,10	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,10	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,10	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	200,00	156,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	50,00	9,50
		Total	Lei			16 717,235
2		Stilp de beton armat CB-95.5	buc			1 500,00
	000025421	Stilp de beton armat CB-95.5	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
		Total	Lei			84 000,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			47,399
	1	Muncitor	h-om	0,44	35,00	15,40
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,24	25,00	6,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,24	25,00	6,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	83,33	20,00
		Total	Lei			2 654,355
		2. Lucrari de montare				
4	33-04-008-3	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti СИП-4 cu tensiunea de la 0,4kV-1kV (cu detensionarea) cu ajutorul autohidroascensorului. СИП -4 2x25 mm2, LEAI - 0,38 kV	1 km			1 385,022
	1	Muncitor	h-om	34,90	35,00	1 221,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	0,10	0,00
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	0,10	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	0,10	0,00
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,00	0,10	0,60
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,10	0,10	0,01
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,10	0,10	0,21
	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	0,10	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,24	5,00	16,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,36	25,00	59,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,75	50,00	87,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			4 501,32
5		Cablu СИП 4- 2x25mm2	m			9,17
	004242424524	Cablu СИП 4- 2x25mm2	m	1,00	9,17	9,17
		Total	Lei			29 802,50
6		Banda F2007	m			8,00
	10001002	Banda F2007	m	1,00	8,00	8,00
		Total	Lei			5 600,00
7		Clama A200	buc			2,17
	01245254	Clama A200	buc	1,00	2,17	2,17
		Total	Lei			1 519,00
8		Suport CA 1500	buc			24,50
	01215575	Suport CA 1500	buc	1,00	24,50	24,50
		Total	Lei			1 715,00
9		Clema ES 1500	buc			47,00
	000142535	Clema ES 1500	buc	1,00	47,00	47,00
		Total	Lei			2 820,00
10		Clema PA 25	buc			13,33
	1000053555	Clema PA 25	buc	1,00	13,33	13,33
		Total	Lei			933,10
11		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			12,50
	000212341	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,00	12,50	12,50
		Total	Lei			10 312,50
12		Clema de ramificare CDR/CN IS 95 UK	buc			24,17
	010245754	Clema de ramificare CDR/CN IS 95 UK	buc	1,00	24,17	24,17
		Total	Lei			483,40
13		Curelusa CSB 180	buc			0,50
	00004524545	Curelusa CSB 180	buc	1,00	0,50	0,50
		Total	Lei			10,00
14		Clema ПС-1-1	buc			15,00
	000012424	Clema ПС-1-1	buc	1,00	15,00	15,00
		Total	Lei			480,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			512,737
	1	Muncitor	h-om	12,40	35,00	434,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,10	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,10	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,10	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,10	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,10	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,50	0,10	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	100,00	39,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	3,33	9,99
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	3,33	9,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	50,00	19,50
		Total	Lei			2 102,22
16		Cablu АВВГ -3x4mm2	m			5,50
	0012454	Cablu АВВГ -3x4mm2	m	1,00	5,50	5,50
		Total	Lei			2 255,00
17	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC1	buc			149,01
	1	Muncitor	h-om	3,41	35,00	119,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,10	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	0,10	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,50	0,10	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	20,00	26,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			40 977,766
18		Consola metalica de tip K20 -0,5 D48mm	buc			65,00
	000121214	Consola metalica de tip K20 -0,5 D48mm	buc	1,00	65,00	65,00
		<i>Total</i>	Lei			17 875,00
19	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale cu d- 16 mm, la adincimea pina la 3 m	buc			59,45
	1	Muncitor	h-om	0,81	35,00	28,35
	00121122	Electrozi de metal d-16 2,5 m	buc	1,00	25,00	25,00
	331481	Masini pneumatice tip "TIYM-3" pentru bateria in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,61	10,00	6,10
		<i>Total</i>	Lei			1 902,40
20	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			839,025
	1	Muncitor	h-om	20,10	35,00	703,50
	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,004	15 000,00	60,94
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	0,10	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,90	25,00	22,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,20	0,10	0,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,20	0,10	0,82
	1019852	Vopsea	kg	2,00	0,10	0,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	0,10	0,15
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	100,00	11,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	10,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	50,00	5,50
		<i>Total</i>	Lei			268,488
		3. Utilaj				
21		Corp de iluminat LED -50W, 5700K (3 ani garantie)	buc			255,83
	01215454	Corp de iluminat LED -50W, 5700K(3 ani garantie)	buc	1,00	255,83	255,83
		<i>Total</i>	Lei			70 353,25

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.